
&  М А Э У  МУРМАНСКАЯ АКАДЕМИЯ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

№ 68-02 от «06» октября 2015 г.
ПРИКАЗ

О повышении эффективности 
функционирования режима обработки 
и защиты персональных данных 
в МАЭУ

В целях исполения требований Федерального закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 г. 
«О персональных данных» и повышения эффективности функционирования режима 
обработки и защиты персональных данных в МАЭУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
—  Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным 

данным в информационных системах МАЭУ (Приложение 1);
—  Порядок резервирования и восстановления работоспособности технических 

средств и программного обеспечения, баз данных и средств защиты 
информации в информационных системах персональных данных МАЭУ (Приложение 2);

—  Инструкцию по организации антивирусной защиты (Приложение 3);
—  Перечень мест хранения персональных данных (ПДн), обрабатываемых НОУ 

ВПО «МАЭУ» (Приложение 4);
—  Перечень подразделений и должностей сотрудников, допущенных к работе с 

персональными данными (ПДн) в НОУ ВПО «Мурманская академия экономики и управления» 
(Приложение 5);

—  Инструкцию по организации парольной защиты (Приложение 6).
2. Руководителям структурных подразделений обеспечить исполнение требований* 

вышеуказанных документов.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложения:
1. Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в

информационных системах МАЭУ на 2 (двух) листах;
2. Порядок резервирования и восстановления работоспособности технических

средств и программного обеспечения, баз данных и средств защиты 
информации в информационных системах персональных данных МАЭУ на 4 (четырех) листах;

3. Инструкция по организации антивирусной защиты на 4 (четырех) листах;
4. Перечень мест хранения персональных данных (ПДн), обрабатываемых НОУ ВПО «МАЭУ на 24 

(двадцати четырёх) листах;
5. Перечень подразделений и должностей сотрудников, допущенных к работе с персональными данными 

(ПДн) в НОУ ВПО «Мурманская академия экономики и управления на 22 (двадцати двух) листах;
6. Инструкция по организации парольной защиты на 2 (двух) листах.

Ректор Мурманской академии 
экономики и управления, 
д-р экон. наук, профессор Н.Н. Щебарова


